Frater Guillelmus Iordanus, natione Anglus, vir vndeque doctus, & omnibus exercitatus, apud posteros nomen suum celebre fecit, scribendo Super 4. libros sentent.

Super epist. ad Roman.

Tract. de clara visione Dei.

Tract. de libera electione ante mortem.

Determinationes multas.

Serm. varios & curiosos.

Scripsit etiam librum contra studium Monachū. Claruit circa annum 1262.

Frater Guillelmus de Tornato, vir singulari ingenio præditus, Theologus doctus, & in euolendis libris sacris assiduus & diligens, & omnis

generis doctrinæ supellectile instructissima ornatu, scripsit super Epist. Beati Pauli.

Super nonnullos alios script. sacræ libros.

Claruit circa annum 1293.

Frater Guillelmus de Melitona, qui fuit Cæcilius Parisiensis, & in Philosophorum confessu & in scholasticorum locum habiturus inter precipuos, & in sacrarum litterarum lectione inter exercitissimos computandus, scripsit Postillam in duodecim Prophetas minores, quam in nostro conuentu Placentino asseruari scribit Sixtus Senensis in sua Bibliotheca. Scripsit etiam super epist. ad Hebræos & habetur Bononiæ in Conuentu nostro, ut idem Sixt^{us} author est. Claruit anno*

Frater Guillelmus Durandi, cognomento speculator dictus qui fuit Episcopus Mimatensis, ut fuit opinione doctrinæ percelebris, & in iure canonico doctor excellens, & omnium scientiarum cultor assiduus, composuit summam vtilissimam, quam ipse Speculum nominauit, & huius rei ipsemet meminit in illa, in titulo de Feudis. Et hinc etiam Speculatoris cognomen obtinuit. Edidit & aliud volumen quod dicitur, Rationale diuinorum officiorum & distribuitur in 8. libros. Scripsit etiam Repertorium in lib. 1. & incipit: Protoplasti rubigine, &c. & nonnulla alia. Claruit tempore Nicolai 3. summi Pont. anno 1279. ut dicit Onuphrius in suo Chron. Ecclesiast.

Huc verò Guillelmum Durandi nostri ord. fuisse religiosum, testatur author additionis, qua fit ad Speculum Historialis Vincentij Belicacensis librum 31. & Onuphrius in suo Chron. Ecclesiast. & author

supplem. Chronic. frater Iacobus philippi ord. Eremitarum S. Augustini, & nonnulli alij historiographi, &c. Quòd si quempiam mouet, ut id verum esse minime credat, quia in huius authoris operibus nulla fit mentio in initio operum, quòd nostræ fuerit religionis alumnus, infirma admodum & debilis ratio ista. Nam interdum in huiusmodi authorum exprimendis qualitatibus sunt minus diligentes typographi, vel etiam ignari, & apud Triemium, Gesnerum, Onuphrium, & similes, qui vel de scriptoribus Ecclesiasticis scripserunt, ut illi, vel de clarissimis viris & cardinalibus, ut hic, prætermittas ab illis sæpius legimus, nec expressas huiusmodi circumstantias omnes. cecedit etiam, quòd nonnumquam Bibliopole tabum authorum opera lubetius, cudent sine huiusmodi qualitatum expressione, & aliqui eadem opera, vel limando, vel ornando, ex industria deirahunt ab eorum titulis quod ipsis placeat, vel in eos esse displicet, tum quòd monachorum sint litterarij fœtus, quos mallent quodammodo (ut ita dicã) vel abortu periisse, vel ignotos esse & obscuros, quàm doctrina & nomine claros, & sunt illi similes (ut Augustini exemplo utar in lib. contra Faustum) quibus p'acent interdum pisces, sed displicet, quòd his, vel illis fuerint aquis nutriti: sic etiam hodie apud plerosque accidit, ut licet quæ habent interdum authores monachi approbent, displiceat tamẽ illis, quòd illorum officina, prodierint, quia est illis monachorum nomen inuisum: & idẽd illud vel saltem ab operum titulis libenter abradunt. Bibliopole etiam, ne quis hæreseos labe infecti fuerint, ab eorum emptione deterreantur, in authorum malium operibus huiusmodi qualitates supprimunt.